
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
II SERVIZIO 

 
CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 104 del 09/09/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   774 

 Del  04/10/2011 

 
OGGETTO: Servizio di trasporto alunni con scuol abus, trasporto ed assistenza per il 

soggiorno estivo marino per minori,  servizi aggiuntivi ed analoghi. Affidamento 
servizio di pubblicazione ed impegno di spesa (CIG ZA8015F149) 

 
IL RESPONSABILE f.f. 

 
Premesso che l’Amministrazione Comunale gestisce il servizio di trasporto alunni con 

scuolabus ed il trasport o ed assist enza per il soggiorno estivo marino per minori ed eventuali 
servizi di trasporto aggiuntivi ed analoghi per alunni delle scuole dell’obbligo; 

visto l’art. 107 del D.Lg s. 267/2000 che attribuisce ai resp onsabili dei servizi la competenza 
per gli atti di gestione compresi i provvedimenti che comportano impegno di spesa; 

considerato che con determina n.73 del 19.07.2011 è stata indetta una gara per l’affidamento 
del servizio, ai sensi dell’art. 55 e con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui 
all’art. 83 del D. Lgs. 163/06 e ss.mm.; 

considerato che con determina n.101 del 06. 09.2011 è stata annullat a la predetta gara per 
l’affidamento del servizio per motivi di opportun ità ed è stata contestualmente indetta una nuov a 
procedura di gara per l’affidamento dello stesso servizio con le medesime modalità; 

preso atto che si rende necessario assumere impegno di spesa per provvedere all a pubblicità 
del bando di gara mediante pubblica zione su: la gazzetta europea, due quotidiani nazionali e due 
quotidiani regionali e siti economici reperiti presso agenzie di pubblicità specializzate; 

visti gli art. 3 lett. v) e l’art 7 co mma 2 del  Regolamento comunale per l’acq uisizione in 
economia dei beni, servizi e lavori; 

considerato che, a seguito di r ichiesta di preventivo per la pubblicazione d el precedente 
bando, l’offerta più vantaggiosa per questo Ente è stata quella della Info srl; 

considerato che le modalità di p ubblicazione per il nuo vo bando sono le medesime del 
precedente;   

ritenuto, pertanto, di dover affidare il servizio di pubblicazione del bando di gara e il servizio di 
revisione legale del bando alla Info srl; 
visti i preventivi di spesa della Info srl, acclarati ai seguenti prot. nn. 16111, 16112 e 16113 del 

09.09.2011; 
visto lo Statuto Comunale; 
visti i vigenti Regolamenti Comunali di  contabilità e di  esecuzione di l avori e forniture in 

economia; 



visto l’art. 66 del d.lgs. n. 163/2006; 
visto il D.Lgs. n. 267/2000 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 
vista la L.241/90 e s.m.i.; 
viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di affidare il servizio di pubblicazione alla Info srl con sede a Ba rletta, (pubblicazione 
annullamento precedente bando su G.U.C. E. e G.U. R.I., nuova pu bblicazione su G.U.C. E., 
G.U.R.I., l’Unità, Barisera – Nuovo Corriere, La Gazzetta del Mezzogiorno); 

2) di assumere impegno di spesa per tale servizio di € 2473,58 IVA compresa c.p.l., sul 
Cap. 664.00, epigrafato: “ Ufficio Scuola: Spese per gare di appalto e contratti ” (CIG 
ZA8015F149); 

3) di dare atto che alla liquidazione della spesa si procederà senza l’adozione di ulteriori atti, 
a presentazione di idonea e specifica documentazione fiscale corredata del DURC, debitamente  
vistata dal Responsabile del Servizio interessato; 

4) di dare atto che la ditta sopracitata Info srl: 
assume tutti gli obblig hi di traccia bilità dei flu ssi finanziari di cui all’a rt. 3 della legge 13  

agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 
si impegna a dare i mmediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte e all a 

Prefettura – Ufficio territ oriale del Governo della Provincia d i Bari, della notizia dell’adempimento 
della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero di 
altri strumenti idonei a consentire  la piena tra cciabilità delle operazioni, costituisce causa di 
risoluzione del contratto; 

5) di stabilire che alla presente determinazione venga dato adempimento così come indicato 
dall’art. 35 del Regolamento di contabilità, specificando che gli altr i uffici comu nali interessati, 
sono: l’Ufficio Ragioneria. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzion ale del Co mune di Castellana Grotte consultab ile 
all’indirizzo  www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
 
Eseguita revisione finale/ Il Redattore 
Ufficio P.I./P. Mastrosimini 
 f.to rag. Renato Contento 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai se nsi dell’art. 151  , c.4, del D.Lgs 1 8.08.2000, n. 267, in data 09/0 9/2011 si attesta la rel ativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno         1018/2011 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1165
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 04 Ottobre 2011
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 


